برنامه پنجم توسعه ۱۳۹۰ تا ۱۳۹۴

برنامه ششم توسعه ۱۳۹۶ تا ۱۴۰۰

تدوین و تصویب اولین برنامه توسعه در ایران همزمان است با آشکار شدن نشانه‌های اختلاف شدید درون اتحاد جماهیر شوروی و قدرت گرفتن توفانی که از طرف آمریکا و بریتانیا به سمت اقتصادهای جهانی وزیدن گرفته بود. برنامه اول توسعه در ایران، در اواخر سال ۱۳۶۸ (سال ۱۹۹۰ میلادی) تصویب و به اجرا درآمد. در این زمان جنگ به پایان رسیده، علی‌خامنه‌ای رهبر و هاشمی رفسنجانی رئیس‌جمهور بود. قانون اساسی ابتدایی جمهوری اسلامی، همانطور که قبلاً شرح داده شد تغییر کرده و با گسترش اختیارات رهبری و تشکیل مجمع تشخیص مصلحت نظام، سیاست‌های کلی نظام جمهوری اسلامی از جمله سیاست‌های اقتصادی مورد نظر هسته سخت قدرت، انتخاب، طراحی و ابلاغ گردید.